Et sumens Constantinus diaconus et notarius uenerabilis patriarchii legit alterum librum habentem praescriptam epistolam eiusdem Nili.

Constantinus sanctissimus episcopus Constantiae Cypri dixit: Ecce ostensum est liquido quia ipse sanctus et egregius pater Nilus sanctas iconas suscipiebat, accusatus  
5 autem est a pseudosyllogo illo quod contra iconas locutus fuerit. unde miseri non solum christianorum calumniatores, sed et sanctorum calumniatores existunt et parricidae, accusantes falso sacratissimos patres.

Euthymius sanctissimus episcopus Sardis dixit: Librum sancti confessoris Maximi habeo prae manibus, et offero eum ad legendum.

10 Et accipiens Constantinus diaconus et notarius uenerabilis patriarchii legit: La.-Co. 232

Ex his dogmatibus quae mota sunt inter sanctae memoriae Maximum et Theodosium Ha. 190  
episcopum Caesariae Bithyniae et consules qui cum ipso erant

cuius initium est: Quae mota sunt de immaculata fide nostra christianorum. et post alia:

15 Domini, postquam placuit hoc fieri, exitus fiat eorum quae praedicantur, et quo Ma. 39  
uultis sequor uos. et in his surrexerunt omnes cum gaudio et lacrimis et miserunt \* metanoeam, et oratio facta est. et unusquisque ipsorum sancta euangelia et pretiosam crucem et iconam dei et saluatoris nostri Iesu Christi et dominae nostrae quae eum genuit sanctissimae dei genitricis salutauerunt, ponentes et proprias manus in

---

P VE

5 est autem V *edd.* est E 6 kalumniatores (*bis*) P 12 Cesarię V Cesaree E<sup>ec</sup> | Bithinię V Bithinie E 15 feri P<sup>ac</sup> (i *ins.* P<sup>c</sup> s.l.) | eorum quae praedicantur ~ τῶν δοξάντων *minus apte* (putata sunt *uertit Anast. in Disp.*; placuerunt *ed. Rom. mg*) 16 miserunt + metanoea (moetano ea *sic* E) poenitentia interpretatur, hoc tamen in loco pro genuflexione ponitur. unde cum dicit (dicat E) „miserunt moetaniam” (moetano *sic* E), nihil aliud intellegitur nisi „posuerunt in terra genua”; quia enim penitentium est maxime genuflectere, sepe Greci genuflexionem moetanoeam (moetano eam *sic* E) id est poenitentiam uocant P E<sup>img</sup> (*Anastasio adnotatio in textum recepta*) 17 moetanoeam V moetano eam P E, *corr. ed. Rom.* 19 sanctissime P E

ἤσπασαντο, τεθεικότες καὶ τὰς ἰδίας χεῖρας ἐπὶ βεβαιώσει τῶν λαληθέντων. καὶ μετὰ βραχέα· Στραφεῖς τοίνυν πρὸς τὸν ἐπίσκοπον ὁ ἀββᾶς Μάξιμος μετὰ δακρύων εἶπεν αὐτῷ· „κύριό μέγας, ἡμέραν κρίσεως ἐκδεχόμεθα πάντες. οἶδας τὰ τυπωθέντα καὶ δόξαντα ἐπὶ τῶν ἁγίων εὐαγγελίων καὶ τοῦ ζωοποιοῦ σταυροῦ καὶ τῆς εἰκόνας τοῦ θεοῦ καὶ σωτῆρος ἡμῶν καὶ τῆς αὐτὸν τεκούσης παναγίας ἀειπαρ- 5 θένου μητρός.”